รายงานประจำปี 2568 สำนักงานคณะกรรมการการอาชี วศึกษา
OVEC Annual Report 2025

112

ส่วนที่ส่วนที่
ผลงานความภาคภูมิ ใจผลงานความภาคภูมิ ใจ

เด็กอาชีวะโชว์ศักยภาพ! คว้ารางวัล Next Big Silk
Designer Contest 2025
เด็กอาชีวะโชว์ศักยภาพ! คว้ารางวัล Next Big Silk
Designer Contest 2025

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 นักเรียนและนักศึกษา
อาชีวศึกษาไทยได้สร้างชื่อเสียงในระดับประเทศอีกครั้ง
จากการเข้าร่วม การแข่งขัน Next Big Silk Designer
Contest 2025 ซึ่งเป็นเวทีประกวดออกแบบผ้าไหม
และแฟชั่นร่วมสมัยที่มีผู้เข้าร่วมการแข่งขันจากสถาบัน
การศึกษาหลากหลายแห่งทั่วประเทศ การแข่งขันครั้งนี้
จัดขึ้นเพื่อส่งเสริมการใช้ผ้าไหมไทยร่วมกับการออกแบบ
เชิงสร้างสรรค์ให้สอดคล้องกับแฟชั่นยุคใหม่ โดยมี
คณะกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิจากทั้งภาคการออกแบบ
สิ่งทอและแฟชั่นเป็นผู้ตัดสิน

กวาดรางวัลจากเวที “การแข่ งขันแกะสลักน้ำแข็ง
นานาชาติ ฮาร์บิน 2025” ประเทศจีน
สอศ. กวาดรางวัลจากเวที “การแข่ งขันแกะสลักน้ำแข็ง
นานาชาติ ฮาร์บิน 2025” ประเทศจีน

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ถือเป็นอีกหนึ่งปีแห่งความสำ เร็จของผู้ เรียนอาชีวศึกษาไทยบนเวที
ระดับนานาชาติ เมื่อคณะนักศึกษาอาชีวะจากประเทศไทยสามารถสร้างชื่อ เสียงอย่างยิ่งใหญ่ในงาน
การแข่ งขันแกะสลักน้ำแข็ งนานาชาติ Harb i n In te rnat iona l I ce Scu l p tu re Compet i t i on 2025
ณ เมืองฮาร์บิน สาธารณรัฐประชาชนจีน